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Sola säkert i stolen  
Ny solstolsstandard minimerar olyckor 
 
Snart är det dags för sommar och semester och vem vill inte sitta tryggt i 
solstolen? Möbler tar en stor plats i livet och självklart vill vi ha möbler 
som är tåliga och säkra och inte orsakar skador. Nu är en ny europastandard 
klar inom området som gör det lättare för inköpare och konsumenter att 
ställa krav på möblernas säkerhet. Standarden finns hos SIS, Swedish 
Standards Institute. 
 
–  Vi har varit delaktiga i arbetet med att ta fram den nya standarden eftersom det är viktigt 
för oss med hög kvalitet och säkerhet. Vi kommer successivt att implementera standarden i 
vårt utomhussortiment och hoppas såklart att detta blir till glädje för kunderna, säger Tony 
Bengtsson, som arbetar med produktsäkerhet på IKEA och deltagare i SIS-projektet. 
 
Standarden vänder sig främst till möbeltillverkare, designers, möbelinköpare samt 
kommuner och landsting. Europeiska standarder på möbelområdet underlättar för export 
och import av möbler i Europa, men i slutänden är det givetvis konsumenten som har nytta 
av säkrare stolar. 
 
Den nya standarden ingår i en serie standarder för bord och stolar i utomhusmiljö. Den 
omfattar säkerhetskrav och testmetoder för utomhussittmöbler för hemmiljö; som till 
exempel stolar i trädgården, solstolar, solsängar, campingstolar och stolar för offentlig 
miljö som restauranger och badställen. 
 
– Den nya standarden innebär att svenska möbeltillverkare kan använda sig av 
internationellt erkända provningsmetoder vilket underlättar svensk möbelexport. För 
möbelinköpare innebär det att de enkelt kan ställa krav på säkerhet genom att hänvisa till 
en europeisk standard, säger Bodil Granehag på SIS. 
 
Standarden heter Möbler för utomhusmiljö – Sittmöbler och bord för camping, hemmiljö 
och offentlig miljlö – SS-EN 581-2:2009 - Del 2: Mekaniska säkerhetskrav och 
provningsmetoder för sittmöbler. 
Inom SIS projekt Möbler, TK 391, finns fler pågående projekt för standardisering, bland 
annat vad gäller kontorsstolar, barnsängar och möbelbeslag.  
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